


Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

DIÁRIA - CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N.º 63/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
RESULTADO PREGÃO 56/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
RESULTADO DISPENSA N.º 105/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO PREGÃO 71/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DISPENSA Nº 110-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO CONTRATO 80-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                                       CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
   CNPJ: 77.778.694/0001-17 
 

                                                AUTORIZAÇÃO Nº. 18/2024 
 

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será 
utilizada para cobrir despesas com alimentação e hospedagem, conforme descrito na 
justificativa abaixo mencionada: 

JUSTIFICATIVA 
 

Requeiro 04 (quatro) diárias para cobrir despesas com alimentação no valor total de R$ 
523,44 e 03 (três) diárias para cobrir despesas com hospedagem no valor total de R$ 
1.308,60, para fins de participação no Evento “30 Marcha Legislativos Municipais 
Paranaenses - Trabalhos Legislativos das Câmaras Municipais em observância as 
atualizações das normas eleitorais para 2024.” .O curso será promovido pela empresa 
UVEPAR - União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos do Paraná , a realizar - 
se entre os dias 25 a 28 de junho de 2024 na cidade de Curitiba - PR. 

 
Para maior clareza firmo o presente. 

Ipiranga, 18 de junho de 2024. 
 

MARCIO FERNANDO DE OLIVEIRA- MATRÍCULA 33 
VEREADOR 

 

AUTORIZAÇÃO 
Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo 
Funcionário/Agente político acima descrito, autorizo a diária solicitada. 
Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto 
Legislativo nº. 11/2023, o valor da diária solicitada será de R$ 1.832,04 
Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação: 
01.00 – LEGISLATIVO MUNICIPAL 
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
0103101012.001 – ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
3.3.90.14.00 – DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 
14.14.03– AGENTES POLÍTICOS 

 
Ipiranga, 18 de junho de 2024. 

 
MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA 

PRESIDENTE 
 

 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 3

DIÁRIA - CÂMARAMUNICIPAL DE CÂMARA

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
DECRETO Nº. 63/2024 
 

SÚMULA: Anula Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto da Lei Federal nº. 
14.133/21, resolve e  

D E C R E T A :  
 
Artigo 1º - Face às razões de interesse público, dada a necessidade de rever atos 
administrativos, conforme comprovado nos autos, fica anulado o Pregão Eletrônico n°. 
68/2024, tendo como objeto, Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
manutenção com reposição de peças, destinadas aos equipamentos de fisioterapia, 
hospitalares e odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, Centro de 
Especialidade e Hospital Municipal. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, 21 de junho de 2024. 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 4

DECRETON.º 63/2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 224 
De 21 de junho de 2024 

 
 

           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 

           Considerando a Lei 1.181/1995 e o Resultado Final da Avaliação de Desempenho das 

Secretarias, 

 

RESOLVE 
 
                       Conceder o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores efetivos, 

conforme lotação: 

Secretaria Municipal de Saúde  

BIANCA CAROLINE BUHRER SCHOEFEL Auxiliar de Odontologia E-04 

VANESSA JORDANA BUHRER CECCATO Enfermeiro (a) U-04 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

MARGARET DA CONCEICAO FREITAS Zeladora A-04 

Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos 

VALDEMAR JORGE DUARTE Operador de Máquinas I G-04 

Registre-se. 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

  

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 5

PORTARIAS

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 225 
De 21 de junho de 2024 

 
 

                                DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e 

 

                                 Considerando a Lei 1.201/1996 - Estatuto dos servidores Públicos dos 

servidores Municipais e Art. 41 §4º da Constituição Federal; 

 

                                 Considerando o Decreto n.º: 81/2008 que regulamenta o procedimento de 

Avaliação Especial de desempenho de Estágio Probatório; 

 

                                 Considerando o resultado das avaliações anuais no final do triênio das 

secretarias, 

                                                                 
RESOLVE 

 
 

                                   I - Declarar a estabilidade dos servidores aprovados na Avaliação Especial de 

desempenho em Estágio Probatório:     

 

CARGO: PROFESSOR Nível inicial Progressões 
AYNA CRISTINA MOTTA TAQUES I-A I-B 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS I Nível inicial Progressões 
CESAR MANFRON G-00 G-01 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO I Nível inicial Progressões 

KENEDI RICARDO DE ALMEIDA G-00 G-01 

CARGO: ACS - ARROIO GRANDE E BARRACAS Nível inicial Progressões 
SILMARA COSTA  E-10 E-11 

 

                                   II- Concede o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores 

aprovados no Estágio Probatório, conforme acima mencionado 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 

 

  
 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 226 
De 21 de junho de 2024 

 
 

 

                                   DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, 

                                    

                                   Considerando a Lei municipal n.º 1.201/96 Estatuto dos Servidores Públicos 

do Município, alterado pela Lei n.º: 2.830 de 21/06/2022, Artigos 141-A ao 141-F, e    

                                   

                                   Considerando o requerimento da servidora, bem como o parecer Jurídico e 

Parecer Social,  

 
                                                                    RESOLVE 
 

 

                                   Conceder à servidora DIANA IVOCLEIA BRONSTRUP CAMARGO, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de ACS - Centro, Urbano I e Urbano II, a redução de 40% 

(quarenta por cento) da carga horária de trabalho, sem prejuízo dos seus vencimentos, a partir de 

24/06/2024. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 227 
De 21 de junho de 2024 

       
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 
 
Considerando a Lei nº 2803 de 21 de dezembro de 2021, Oficio nº 63/2024 da Secretaria 

Municipal de Saúde, Memorando nº 35/2024 da Secretaria Municipal de Obras e Transportes e 
Ofício nº 58/2024 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, resolve,  

     
CONCEDER 

 
A gratificação de função para os servidores ocupantes do cargo provimento efetivo: 

 
AMARILDO ALVES DA SILVA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
ANTÔNIO CARLOS DA CUNHA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
CESAR MANFRON - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
DENIS ALBERT SCHEIFER - Operador de Máquinas I R$ 407,12 referente a 20 dias 
ERALDO FESTA FREITAS - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
ERIKSON ROGER CARNEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FABIANO AUGUSTO RIBEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FRANCISCO V C GALVAO - Operador de Máquinas I R$ 203,56 referente a 10 dias  
IZALTINO GARRIGA - Motorista R$ R$ 305,34 referente a 15 dias  
JOAO CARLOS GUALDEZI - Motorista R$ R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOAO PAULO DALLAZOANA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOELSON JOSE KRUM - Motorista R$ 590,32 referente a 29 dias  
JOSE ANTONIO DE ARRUDA - Motorista CNH B R$ 610,68 referente a 30 dias 
JOSE NLSON BALZER - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
JUAREZ M. V. DO AMARANTE - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
JULIO CESAR BARBOSA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
LUCIANO DE MEIRA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
MARCOS REGINALDO SANSANA - Mecânico R$ 610,68 referente a 30 dias 
MARLO DE ALMEIDA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
PAULO ACIR CANTERI - Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias 
PAULO RICARDO BLUM MEDREK- Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias  
PEDRO SIDNEI DE MELO FILHO - Motorista CNH D R$ 549,61 referente a 27 dias 
RODENEI ALAIR DE OLIVEIRA - Operador de Máquinas I R$ 590,32 referente a 29 dias  
VILMAR AVILA - Operador de Máquinas I R$ 284,99 referente a 14 dias  
WAGNER ACIR CORDEIRO CORREIA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
                   Registre-se.  

Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 228 

De 21 de junho de 2024 
 

                     DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e  

                             

                     Considerando o prazo do contrato nº 013/2023, do PSS Teste Seletivo nº 001/2023, 

resolve, 

 
 

 
DEMITIR 

 
 

                     A servidora VANESSA APARECIDA DINIZ, inscrita no CIRG 12.439.151-2SSP/PR 

e portadora do CPF nº 081.226.029-59, do cargo de Professor, contratada através do Teste Seletivo 

n.º 001/2023, a partir de 20 de junho de 2024. 

    

 
Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se.  

 

 

 
 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 
 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
Processo Administrativo Nº 178/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 15/05/2024 08:23:04

TOTAL DO PROCESSO:   203.623,16

Item: 1

Descrição: Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,50

Unidade: Quilograma

Total Item: 840,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 4,20

Quant.: 1 Total: 840,00LOTE 1 Num: 139 Lance: 4,20

Item: 1

Descrição: Açúcar refinado, pacote com 5 kg, obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor e cheiro próprio, 
sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. Sem fermentação, isento de 
sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade 
mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 22,00

Unidade: Unidade

Total Item: 5.050,00

Marca: alto alegre Modelo: pct

Valor Unit.: 20,20

Quant.: 1 Total: 5.050,00LOTE 2 Num: 023 Lance: 20,20

Item: 1

Descrição: Alho bulbo inteiriço, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, 
tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de 
saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 120 Val. Ref.: 24,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 2.616,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 21,80

Quant.: 1 Total: 2.616,00LOTE 3 Num: 088 Lance: 21,80

Item: 1

Descrição: Arroz parboilizado em pacotes com 5 Kg. Arroz agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de 
umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima 
de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 27,00

Unidade: Unidade

Total Item: 5.400,00

Marca: diamante Modelo: pct

Valor Unit.: 27,00

Quant.: 1 Total: 5.400,00LOTE 6 Num: 113 Lance: 27,00

Item: 1

Descrição: Banana caturra de 1º qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e 
intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 4.840,00

Marca: ceasa Modelo: kg 

Valor Unit.: 2,42

Quant.: 1 Total: 4.840,00LOTE 8 Num: 009 Lance: 2,42

Item: 1

Descrição: Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e 
cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas 
de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Unidade: Quilograma Marca: ceasa Modelo: kg

Quant.: 1 Total: 320,00LOTE 9 Num: 029 Lance: 3,20

GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA 54.630.581/0001-74 140.465,95

1 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 10

RESULTADO PREGÃO 56/2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,00 Total Item: 320,00Valor Unit.: 3,20

Item: 1

Descrição: Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e 
cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas 
de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 602,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 3,01

Quant.: 1 Total: 602,00LOTE 10 Num: 117 Lance: 3,01

Item: 1

Descrição: Batata salsa, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e 
cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas 
de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.050,00

Marca: cesa Modelo: kg

Valor Unit.: 7,00

Quant.: 1 Total: 1.050,00LOTE 11 Num: 013 Lance: 7,00

Item: 1

Descrição: Baunilha líquida, aroma artificial de baunilha, embalagem com 30 gramas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,11

Unidade: Unidade

Total Item: 311,00

Marca: essencia Modelo: und

Valor Unit.: 3,11

Quant.: 1 Total: 311,00LOTE 12 Num: 026 Lance: 3,11

Item: 1

Descrição: Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 900 ml.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 6,80

Unidade: Unidade

Total Item: 6.336,00

Marca: amanheger Modelo: pct

Valor Unit.: 5,28

Quant.: 1 Total: 6.336,00LOTE 13 Num: 020 Lance: 5,28

Item: 1

Descrição: Biscoito cream cracker integral pacotes 350 gramas. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura 
trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica.

Quantidade: 963 Val. Ref.: 4,79

Unidade: Unidade

Total Item: 4.237,20

Marca: sol Modelo: pct

Valor Unit.: 4,40

Quant.: 1 Total: 4.237,20LOTE 14 Num: 041 Lance: 4,40

Item: 1

Descrição: Biscoito doce tipo maizena pacotes com 350 gramas. Biscoito doce sem recheio; de farinha de trigo, gordura 
vegetal, sal; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da data entrega, e embalagem filme.

Quantidade: 963 Val. Ref.: 4,79

Unidade: Unidade

Total Item: 3.418,65

Marca: dotim Modelo: pct

Valor Unit.: 3,55

Quant.: 1 Total: 3.418,65LOTE 17 Num: 136 Lance: 3,55

Item: 1

Descrição: Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem 
manchas.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 648,00

Marca: ceasa Modelo: un

Valor Unit.: 5,40

Quant.: 1 Total: 648,00LOTE 22 Num: 002 Lance: 5,40

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3 corações Modelo: pct

Quant.: 1 Total: 449,70LOTE 23 Num: 116 Lance: 14,99

2 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: Torrado, moído, tipo embalagem 
almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 
0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,99 Total Item: 449,70Valor Unit.: 14,99

Item: 1

Descrição: Carne moída de 1º resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no máximo 10% de sebo e 
gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.

Quantidade: 1.310 Val. Ref.: 29,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 26.265,50

Marca: alfama Modelo: pct

Valor Unit.: 20,05

Quant.: 1 Total: 26.265,50LOTE 26 Num: 070 Lance: 20,05

Item: 1

Descrição: Carne suína; pernil, sem osso processado em cubos.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,99

Unidade: Quilograma

Total Item: 6.080,00

Marca: proboi Modelo: pct

Valor Unit.: 15,20

Quant.: 1 Total: 6.080,00LOTE 27 Num: 095 Lance: 15,20

Item: 1

Descrição: Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), 
tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as 
normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.876,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 4,69

Quant.: 1 Total: 1.876,00LOTE 28 Num: 080 Lance: 4,69

Item: 1

Descrição: Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 712,50

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 4,75

Quant.: 1 Total: 712,50LOTE 29 Num: 021 Lance: 4,75

Item: 1

Descrição: Chá natural caixas de 200 gramas. Erva mate queimado; folha novas; vegetais ligeiramente tostados e 
partidos; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade 6 meses a contar da 
entrega, em embalagem a granel e apropriada.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,19

Unidade: Unidade

Total Item: 710,00

Marca: yari Modelo: cx

Valor Unit.: 3,55

Quant.: 1 Total: 710,00LOTE 32 Num: 071 Lance: 3,55

Item: 1

Descrição: Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da 
variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e 
outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente 
com acondicionamento em maços de 300 gramas.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 558,00

Marca: ceasa Modelo: mç

Valor Unit.: 6,20

Quant.: 1 Total: 558,00LOTE 33 Num: 143 Lance: 6,20

Item: 1

Descrição: Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem 
manchas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,89

Unidade: Quilograma

Total Item: 640,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 6,40

Quant.: 1 Total: 640,00LOTE 35 Num: 046 Lance: 6,40

Quant.: 1 Total: 342,40LOTE 36 Num: 082 Lance: 4,28

3 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Doce de fruta cremoso ou geleia sabor morango: ingredientes: morango, açúcar, xarope de glicose, maçã, 
pectina, acidulante láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Na porção de 20g 
aproximadamente 13g carboidratos. Não contém glúten. Embalagem DE 400 GRAMAS. Data de validade e fabricação 
na embalagem. Validade de no mínimo 60 dias. A fabricação não deverá ultrapassar 30 dias anteriores à data de 
entrega do produto. Registro do produto na legislação vigente.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,39

Unidade: Unidade

Total Item: 342,40

Marca: dafrutta Modelo: pt

Valor Unit.: 4,28

Item: 1

Descrição: Ervilha em conserva (ervilha e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Embalagem com peso 
líquido de 200 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,99

Unidade: Unidade

Total Item: 524,00

Marca: fugini Modelo: lata

Valor Unit.: 2,62

Quant.: 1 Total: 524,00LOTE 37 Num: 110 Lance: 2,62

Item: 1

Descrição: Extrato de tomate concentrado (pode ser denominado como massa de tomate ou concentrado de tomate). 
Embalagem contendo de 800 a 1100g. Produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo 
tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele. Com composição de alimento processado, deve 
conter, no máximo, 3 ingredientes, sendo o primeiro ingrediente, o tomate.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6,20

Unidade: Unidade

Total Item: 4.960,00

Marca: quero Modelo: und

Valor Unit.: 6,20

Quant.: 1 Total: 4.960,00LOTE 38 Num: 022 Lance: 6,20

Item: 1

Descrição: Farinha de trigo especial Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 kg. Grãos limpos, isentos de 
matéria terrosa e parasita, não se apresentar úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza de no máximo 
(conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 75% da data de fabricação.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 14,90

Unidade: Unidade

Total Item: 1.043,00

Marca: primor Modelo: pct

Valor Unit.: 14,90

Quant.: 1 Total: 1.043,00LOTE 40 Num: 149 Lance: 14,90

Item: 1

Descrição: Laranja lima de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e 
larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 456,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 5,70

Quant.: 1 Total: 456,00LOTE 48 Num: 092 Lance: 5,70

Item: 1

Descrição: Laranja pêra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e 
larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 6.780,00

Marca: ceasa Modelo: kg 

Valor Unit.: 3,39

Quant.: 1 Total: 6.780,00LOTE 49 Num: 012 Lance: 3,39

Item: 1

Descrição: Leite de soja integral para dietas com restrição de proteína do leite. Ingredientes: Água; Grãos de Soja; 
Açúcar Invertido; Minerais Cálcios e Zinco; Açúcar; Sal; Vitaminas E; B2; B6; A; Acido Fólico; D e B12; Estabilizantes 
Citrato Trissodico; Goma Gelana e Goma Xantana; Aromatizante; Emulsificante Lecitina de Soja e Edulcorante 
Sucralose. Embalagem contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: mínimo 4 meses.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,98

Unidade: Unidade

Total Item: 418,80

Marca: ades Modelo: und

Valor Unit.: 6,98

Quant.: 1 Total: 418,80LOTE 50 Num: 007 Lance: 6,98

Quant.: 1 Total: 695,00LOTE 51 Num: 035 Lance: 13,90

4 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Leite em pó integral instantâneo, composição: leite integral, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. 
Rendimento de duas colheres de sopa do produto para 200ml de água, pacote com 400g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,20

Unidade: Unidade

Total Item: 695,00

Marca: aurora Modelo: pct

Valor Unit.: 13,90

Item: 1

Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 1 litro. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de 
entrega.

Quantidade: 2.220 Val. Ref.: 5,20

Unidade: Unidade

Total Item: 11.544,00

Marca: terra viva Modelo: und

Valor Unit.: 5,20

Quant.: 1 Total: 11.544,00LOTE 52 Num: 109 Lance: 5,20

Item: 1

Descrição: Lentilha seca, tipo 1, isenta de grãos ardidos ou mofados, as embalagens obrigatoriamente deverão ser 
uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada, validade mínima de 12 meses e deverá ter no ato da 
entrega um mínimo de 90% de sua validade, preço por kg.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 9,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 945,00

Marca: pinduca Modelo: pct

Valor Unit.: 9,00

Quant.: 1 Total: 945,00LOTE 53 Num: 126 Lance: 9,00

Item: 1

Descrição: Maça gala de 1º qualidade, nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; 
devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 8,19

Unidade: Quilograma

Total Item: 8.040,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 4,02

Quant.: 1 Total: 8.040,00LOTE 56 Num: 104 Lance: 4,02

Item: 1

Descrição: Macarrão de arroz zero glúten, leite e lactose pacote com 500 gramas.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,19

Unidade: Unidade

Total Item: 125,70

Marca: urbano Modelo: pct

Valor Unit.: 4,19

Quant.: 1 Total: 125,70LOTE 58 Num: 072 Lance: 4,19

Item: 1

Descrição: Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses 
a partir da data de entrega.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,50

Unidade: Unidade

Total Item: 1.785,00

Marca: perola Modelo: pct

Valor Unit.: 2,55

Quant.: 1 Total: 1.785,00LOTE 59 Num: 056 Lance: 2,55

Item: 1

Descrição: Mamão formosa, de 1° qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de 
resíduos de agrotóxico, conforme legislação.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,75

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.136,00

Marca: ceasa Modelo: pct

Valor Unit.: 7,10

Quant.: 1 Total: 1.136,00LOTE 61 Num: 043 Lance: 7,10

Item: 1

Descrição: Manga tommy, in natura, de primeira qualidade, em grau de maturação de 80 a 90% que lhe permita 
suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, grau máximo de evolução no 
tamanho, aroma e sabor, sem ferimentos ou defeitos, firme, com brilho, livre de ausência de sujidade, parasitas e 
larvas, peso aproximado: 500 gramas, deve ser entregue com maturação de 80 a 90%.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.256,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 6,28

Quant.: 1 Total: 1.256,00LOTE 62 Num: 069 Lance: 6,28

5 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Melão de 1º qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, 
devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,99

Unidade: Quilograma

Total Item: 877,50

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 5,85

Quant.: 1 Total: 877,50LOTE 64 Num: 075 Lance: 5,85

Item: 1

Descrição: Milho verde em conserva (milho e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Validade mínima 6 
meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200 gramas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,99

Unidade: Unidade

Total Item: 576,00

Marca: fugini Modelo: lt

Valor Unit.: 2,88

Quant.: 1 Total: 576,00LOTE 66 Num: 092 Lance: 2,88

Item: 1

Descrição: Óleo de soja, embalagem pet 900 ml; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substancias estranha; 
validade mínima 6 meses a contar da entrega do frasco.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,99

Unidade: Unidade

Total Item: 1.170,00

Marca: coamo Modelo: und

Valor Unit.: 5,85

Quant.: 1 Total: 1.170,00LOTE 67 Num: 004 Lance: 5,85

Item: 1

Descrição: Ovo, caixa com 12 unidades; de galinha; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, 
fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu 
acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.

Quantidade: 540 Val. Ref.: 9,00

Unidade: Dúzia

Total Item: 3.618,00

Marca: ceasa Modelo: dz

Valor Unit.: 6,70

Quant.: 1 Total: 3.618,00LOTE 68 Num: 135 Lance: 6,70

Item: 1

Descrição: Pão francês 50 gramas cada, fresco e do dia.

Quantidade: 3.300 Val. Ref.: 0,72

Unidade: Unidade

Total Item: 2.013,00

Marca: panutti Modelo: und

Valor Unit.: 0,61

Quant.: 1 Total: 2.013,00LOTE 69 Num: 108 Lance: 0,61

Item: 1

Descrição: Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e 
sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições 
deverão estar de acordo com a nta- 3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98).

Quantidade: 900 Val. Ref.: 19,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 14.220,00

Marca: lar Modelo: kg

Valor Unit.: 15,80

Quant.: 1 Total: 14.220,00LOTE 70 Num: 123 Lance: 15,80

Item: 1

Descrição: Polpa de fruta, 100g, sabores: uva, limão, morango, abacaxi, acerola, frutas vermelhas, laranja, pêssego, 
etc.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,25

Unidade: Unidade

Total Item: 2.250,00

Marca: polpa norte Modelo: und

Valor Unit.: 2,25

Quant.: 1 Total: 2.250,00LOTE 71 Num: 019 Lance: 2,25

Item: 1

Descrição: Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem 
manchas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,20

Unidade: Quilograma

Total Item: 300,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 3,00

Quant.: 1 Total: 300,00LOTE 73 Num: 088 Lance: 3,00

6 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com 
polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, 
machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e 
qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.080,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 7,20

Quant.: 1 Total: 1.080,00LOTE 77 Num: 136 Lance: 7,20

Item: 1

Descrição: Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e 
mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, 
sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa 
anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.350,00

Marca: ceasa Modelo: kg

Valor Unit.: 13,50

Quant.: 1 Total: 1.350,00LOTE 78 Num: 102 Lance: 13,50

Item: 1

Descrição: Almôndegas de carne bovina de 1° qualidade, unidades com aproximadamente 60 gramas.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 23,50

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.326,50

Marca: TERRAMARE Modelo: 

Valor Unit.: 18,95

Quant.: 1 Total: 1.326,50LOTE 4 Num: 065 Lance: 18,95

Item: 1

Descrição: Carne bovina picada em cubos de 1º qualidade (mistura de patinho, cochão mole e posta) sem osso.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 32,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 16.248,00

Marca: Z-KINGDOM Modelo: 

Valor Unit.: 27,08

Quant.: 1 Total: 16.248,00LOTE 25 Num: 057 Lance: 27,08

Item: 1

Descrição: Linguiça de frango, em gomos, produto obtido a partir de carne de frango, sem ossos, limpa, com teor de 
gordura total máximo de 10% e com baixo teor de condimentos, temperada com especiarias naturais e embutida em 
envoltórios naturais, pacotes de polietileno, hermeticamente fechados, isenta de aditivos ou substâncias que sejam 
impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. É proibido o uso de CMS (carne mecanicamente 
separada). Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou 
encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo com temperatura de - 8ºc ou inferior, 
assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produto deverá estar 
embalado a vácuo em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de aproximadamente 
01 kg. Rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e 
endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no sif, sip ou sim; identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e 
conservação, peso líquido e condições de armazenamento. Entrega com um mínimo de 90% de sua validade.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 19,40

Unidade: Quilograma

Total Item: 9.180,00

Marca: PIONEIRO Modelo: 

Valor Unit.: 15,30

Quant.: 1 Total: 9.180,00LOTE 54 Num: 043 Lance: 15,30

Item: 1

Descrição: Salsicha a granel (tipo vina hot dog).

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,35

Unidade: Quilograma

Total Item: 1.210,00

Marca: MANÁ Modelo: 

Valor Unit.: 12,10

Quant.: 1 Total: 1.210,00LOTE 76 Num: 067 Lance: 12,10

ZR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 29.874.556/0001-99 27.964,50

Quant.: 1 Total: 540,00LOTE 5 Num: 026 Lance: 5,40

JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 02.590.424/0001-89 9.982,51

7 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Amido de milho, pacote de 1kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,00

Unidade: Unidade

Total Item: 540,00

Marca: RD Modelo: PCT 1 kg.

Valor Unit.: 5,40

Item: 1

Descrição: Aveia em flocos fino, caixa com 165 gramas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,85

Unidade: Unidade

Total Item: 344,00

Marca: RD Modelo: PCT 200g

Valor Unit.: 3,44

Quant.: 1 Total: 344,00LOTE 7 Num: 035 Lance: 3,44

Item: 1

Descrição: Canjica de milho, branca tipo 01, despeliculada, proveniente de grãos sadios de milho, em bom estado de 
conservação, não danificados por insetos ou fungos, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 
06 (seis) meses, pacote com 500g.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,49

Unidade: Unidade

Total Item: 207,60

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 5,19

Quant.: 1 Total: 207,60LOTE 24 Num: 110 Lance: 5,19

Item: 1

Descrição: Chocolate em pó, 70% cacau. Produto processado contendo: cacau e açúcar, podendo conter aditivo de 
vitaminas e minerais, embalagem de 500g ou 1kg.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 32,00

Unidade: Quilograma

Total Item: 2.603,70

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 23,67

Quant.: 1 Total: 2.603,70LOTE 34 Num: 002 Lance: 23,67

Item: 1

Descrição: Farinha de milho pacote com 1kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 384 Val. Ref.: 3,99

Unidade: Unidade

Total Item: 1.397,76

Marca: RD Modelo: PCT 1 kg.

Valor Unit.: 3,64

Quant.: 1 Total: 1.397,76LOTE 39 Num: 033 Lance: 3,64

Item: 1

Descrição: Farinha para quibe, pacote com 500 gramas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,90

Unidade: Unidade

Total Item: 1.266,00

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 4,22

Quant.: 1 Total: 1.266,00LOTE 41 Num: 033 Lance: 4,22

Item: 1

Descrição: Fubá de milho amarelo pacptes de 1 kg. Fubá de milho; simples, do grão de milho moído; com aspecto. Cor, 
cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade. Fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; 
validade. Mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transp., atóxico.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 3,19

Unidade: Unidade

Total Item: 228,80

Marca: RD Modelo: PCT 1 kg.

Valor Unit.: 2,86

Quant.: 1 Total: 228,80LOTE 46 Num: 056 Lance: 2,86

Item: 1

Descrição: Grão de bico, embalagem plástica de 500 gramas de primeira qualidade, limpo, isento de matéria terrosa, 
substâncias nocivas, parasitas e insetos vivos, não podendo estar úmido ou fermentado. Contendo identificação, 
informação nutricional, rótulo, data de fabricação e de validade. deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua 
validade.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Unidade

Total Item: 790,65

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 7,53

Quant.: 1 Total: 790,65LOTE 47 Num: 076 Lance: 7,53

Quant.: 1 Total: 215,00LOTE 55 Num: 002 Lance: 2,15

8 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Louro, folhas secas, extra, em folhas inteiras, obtido de espécimes vegetais genuínas e limpas, com 
coloração verde pardacenta, com aroma e sabor próprios, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, 
embalados em saco plástico a vácuo lacrado, transparente e atóxico, pesando 4 a 5 gramas, deverá ter no ato da 
entrega um mínimo de 90% de sua validade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,00

Unidade: Unidade

Total Item: 215,00

Marca: RD Modelo: PCT 5g

Valor Unit.: 2,15

Item: 1

Descrição: Milho para pipoca, classe amarela, Tipo 1. Pacote 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a 
partir da data de entrega.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.392,00

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 3,48

Quant.: 1 Total: 1.392,00LOTE 65 Num: 011 Lance: 3,48

Item: 1

Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 Kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de 
entrega.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,99

Unidade: Unidade

Total Item: 735,00

Marca: RD Modelo: PCT 1 kg.

Valor Unit.: 2,94

Quant.: 1 Total: 735,00LOTE 72 Num: 040 Lance: 2,94

Item: 1

Descrição: Sagu, pacote com 500 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,50

Unidade: Unidade

Total Item: 262,00

Marca: RD Modelo: PCT 500g

Valor Unit.: 5,24

Quant.: 1 Total: 262,00LOTE 74 Num: 076 Lance: 5,24

Item: 1

Descrição: Biscoito doce amanteigado sabor leite em pacotes de 330 gramas. Contém farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de 
entrega.

Quantidade: 963 Val. Ref.: 4,79

Unidade: Unidade

Total Item: 4.044,60

Marca: renata Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 4,20

Quant.: 1 Total: 4.044,60LOTE 15 Num: 055 Lance: 4,20

Item: 1

Descrição: Biscoito doce tipo Bolacha de mel pacotes com 400 gramas. Biscoito doce sem recheio; de farinha de trigo, 
gordura vegetal, sal; outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega, e 
embalagem filme.

Quantidade: 663 Val. Ref.: 4,79

Unidade: Unidade

Total Item: 2.718,30

Marca: picinini Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 4,10

Quant.: 1 Total: 2.718,30LOTE 16 Num: 080 Lance: 4,10

Item: 1

Descrição: Biscoito rosquinha de leite, pacote com 300 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data 
de entrega.

Quantidade: 963 Val. Ref.: 3,99

Unidade: Unidade

Total Item: 2.985,30

Marca: picinini Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 3,10

Quant.: 1 Total: 2.985,30LOTE 19 Num: 030 Lance: 3,10

Item: 1

Descrição: Biscoito salgado tipo água e sal pacotes com 360 gramas; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; 
outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega, em embalagem filme.

Unidade: Unidade Marca: picinini Modelo: cfe edital

Quant.: 1 Total: 3.466,80LOTE 21 Num: 095 Lance: 3,60

VEM COMERCIO ATACADISTA 24.209.764/0001-50 19.462,30

9 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 18

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 963 Val. Ref.: 4,39 Total Item: 3.466,80Valor Unit.: 3,60

Item: 1

Descrição: Feijão carioca tipo 1. Isento de grãos ardidos ou mofados, as embalagens obrigatoriamente deverão ser 
uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada, validade mínima de 12 meses e deverá ter no ato da 
entrega um mínimo de 90% de sua validade.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,99

Unidade: Quilograma

Total Item: 2.400,00

Marca: malu Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 2.400,00LOTE 42 Num: 093 Lance: 6,00

Item: 1

Descrição: Feijão Preto: Tipo 1, grupo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou 
mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,99

Unidade: Quilograma

Total Item: 2.850,00

Marca: malu Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 5,70

Quant.: 1 Total: 2.850,00LOTE 43 Num: 146 Lance: 5,70

Item: 1

Descrição: Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a 
partir da data de entrega.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,20

Unidade: Unidade

Total Item: 154,80

Marca: apti Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 2,58

Quant.: 1 Total: 154,80LOTE 45 Num: 098 Lance: 2,58

Item: 1

Descrição: Macarrão aletria com ovos pasteurizados. Pacotes de 500 gamas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a 
partir da data de entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,19

Unidade: Unidade

Total Item: 206,50

Marca: todeschini Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 4,13

Quant.: 1 Total: 206,50LOTE 57 Num: 125 Lance: 4,13

Item: 1

Descrição: Margarina sem sal e sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, acima de 80%, 
podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima 6 
meses a contar da entrega, atóxico, pote com 500 gramas.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 8,00

Unidade: Unidade

Total Item: 360,00

Marca: doriana Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 360,00LOTE 63 Num: 122 Lance: 6,00

Item: 1

Descrição: Vinagre de álcool, frasco com 900 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 2,40

Unidade: Unidade

Total Item: 276,00

Marca: chemin Modelo: cfe edital

Valor Unit.: 2,30

Quant.: 1 Total: 276,00LOTE 79 Num: 115 Lance: 2,30

Item: 1

Descrição: Biscoito doce tipo Maria sem lactose. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e 
cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e 
outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e 
estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em 
polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de 
validade: mínimo 6 meses.

Unidade: Unidade Marca: PICININI Modelo: PICININI

Quant.: 1 Total: 143,70LOTE 18 Num: 007 Lance: 4,79

EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA 32.656.339/0001-37 5.747,90

10 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,79 Total Item: 143,70Valor Unit.: 4,79

Item: 1

Descrição: Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose, pacotes de 400 gramas. Características Técnicas: Produto 
obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, 
féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes 
mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, 
açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, 
sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno 
biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,79

Unidade: Unidade

Total Item: 143,70

Marca: PICININI Modelo: PICININI

Valor Unit.: 4,79

Quant.: 1 Total: 143,70LOTE 20 Num: 094 Lance: 4,79

Item: 1

Descrição: Cereal de milho. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de 
sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido 
pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. 
Contém traços de leite. Embalagem com 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,70

Unidade: Quilograma

Total Item: 5.000,00

Marca: ALCA FOODS Modelo: ALCA FOODS

Valor Unit.: 10,00

Quant.: 1 Total: 5.000,00LOTE 30 Num: 109 Lance: 10,00

Item: 1

Descrição: Chá (erva cidreira, capim santo, mate) caixa c/ 25 sache contendo identificação do produto, marca do 
fabricante.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,39

Unidade: Unidade

Total Item: 398,00

Marca: CAPIMAR Modelo: CAPIMAR

Valor Unit.: 1,99

Quant.: 1 Total: 398,00LOTE 31 Num: 007 Lance: 1,99

Item: 1

Descrição: Sal refinado pacotes de 1 kg; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; 
acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da 
entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,95

Unidade: Quilograma

Total Item: 62,50

Marca: LN Modelo: LN

Valor Unit.: 1,25

Quant.: 1 Total: 62,50LOTE 75 Num: 084 Lance: 1,25

11 de 11Gerado em: 21/06/2024 14:21:40

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
Processo Administrativo Nº 178/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 15/05/2024 08:23:04

Item: 1

Descrição: Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data 
de entrega.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 3,20

Quantidade: 1LOTE 44

Quantidade: 50

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Macarrão parafuso tricolor com ovos pasteurizados pacote 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 
meses a partir da data de entrega.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 4,19

Quantidade: 1LOTE 60

Quantidade: 700

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

1 de 1Gerado em: 21/06/2024 14:33:12

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 105/2024
Processo Administrativo Nº 230/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 14/06/2024 08:13:01

Item: 1

Descrição: Barreira de proteção acrílica transparente para guichê de atendimento, medida aproximada de 101 cm de 
largura por 100 cm de altura, com medidas exatas a serem confirmadas após a contratação do serviço, espessura 
mínima de 4 mm, com vão no tamanho de 24 cm de largura por 10 cm de altura, localizado na lateral direita da barreira 
(local exato a definir)

Unidade: Unidade Val.Ref.: 434,83

Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

1 de 1Gerado em: 21/06/2024 16:28:32

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 22

RESULTADODISPENSAN.º 105/2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024
Processo Administrativo Nº 211/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 05/06/2024 08:49:46

Item: 1

Descrição: Serviços de mecânica (manutenção corretiva e preventiva), para veículos leves.

Unidade: Horas Val.Ref.: 120,00

Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 500

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

1 de 1Gerado em: 21/06/2024 08:40:27

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 23

RESULTADO PREGÃO 71/2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 110/2024 
 

PROCESSO 241/2024 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de revisão de garantia de 1.000 
horas com fornecimento de peças, destinados à máquina retroescavadeira  JCB 3CX SERIE 3333715, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes. 
 
VALOR: R$ 10.548,70 (dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).  
 
FORNECEDOR: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA 
 
CNPJ: 05.063.653/0010-24 
 
ENDEREÇO: RUA JOSE SEMES, 17680,  ITALIA, CEP: 83020-442, na cidade de SÃO JOSÉ DOS 
PINHAIS, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1065 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IV, alínea “a” da Lei nº 14.133/2021. 
 
DISPENSA: 21 de junho de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 21 de junho de 2024. 
 
Ipiranga PR., 21 de junho de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 24

EXTRATODISPENSANº 110-2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
 

CONTRATO DE EMPREITADA 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 80/2024 

 
CONTRATO DE EMPREITADA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ  E A EMPRESA  CONSTRUTORA GAIOTA LTDA 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 

de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 589, centro, 
na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 
76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o 
Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador 
do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 
045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, 
Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná; e 

 

CONTRATADA: CONSTRUTORA GAIOTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Estrada Ipiranga-Ivaí, BR 487, n.º 8, Voltinha, CEP: 
84.450-000, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 
o número 20.802.224/0001-24, representada pelo senhor VANDERLEI 
GALVÃO DA ROCHA, portador da Cédula de Identidade RG sob nº  
8515495-8 (SESP/PR) e do  CPF/MF 049.856.419-36, residente e 
domiciliado na , pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, 
acham-se justos e contratados, mediante as cláusulas e condições 
seguintes:    

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo aditivo dilatação do prazo de vigência para: para construção de muro 
pré-fabricado em pré-moldado para o CMEI Evolução do Saber e CMEI Madre Tereza de Calcutá, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com o fornecimento de mão-de-
obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos, 
serviços em estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pela 
Licitação sob modalidade Concorrência n.º 5/2024 de 05/03/2024, devidamente homologada pelo 
CONTRATANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 14.133/21, e legislação pertinente, assim como 
pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, 
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO: 
De acordo com o Artigo 107, da Lei Federal nº. 14.133/21, fica o prazo de vigência prorrogado até 
a data de 10 de agosto de 2024. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na 
data de 11/04/2024, não atingidas pelo presente instrumento. 
 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 25

TERMOADITIVOCONTRATO 80-2024

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer 
dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja. 
 
E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, 
na presença das testemunhas abaixo. 
 
Ipiranga - PR,  21 de junho de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 
 
 

                                     CONSTRUTORA GAIOTA 
                                                    Contratada 

 

 
 

 
 

 

Edição 2.092 | Ano 2024
24 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: U19AXHKA-858QAZKD-XQMC34QH-VZU3OTF4
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	OUTROS
	DIÁRIA - CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA

	DECRETO
	DECRETO N.º 63/2024

	PORTARIA
	PORTARIAS

	ADJUDICAÇÃO
	RESULTADO PREGÃO 56/2024

	DISPENSA ELETRÔNICA
	RESULTADO DISPENSA N.º 105/2024

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO PREGÃO 71/2024

	DISPENSA
	EXTRATO DISPENSA Nº 110-2024

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO CONTRATO 80-2024


		2024-06-24T00:10:07-0300




